anno e soggetti con uno scoperto del 10% (diecipercento) con il
minimo di € 2.000,00 (duemila/00) per sinistro.

0 Punti
(Condizione di

Capitolato )

❏ la garanzia vale per la responsabilità derivante da inquinamento
improvviso ed accidentale di acqua e suolo, fino alla 
concorrenza di  € 1.500.000,00 (unmilionecinquecentomila/00) 
per sinistro ed anno e soggetti con uno scoperto del 10% 
(diecipercento) con il minimo di € 2.000,00 (duemila/00) per 
sinistro.

5 Punti

Lotto 2 INCENDIO
Categoria di variante e criteri di valutazione

Punteggio

Clausola di recesso 
 l’Assicuratore s’impegna a prorogare l’assicurazione alle

[...]

La presente estensione opera con un limite annuo, 
non reintegrabile pari a € 10.000,00 (diecimila/00) e con 
franchigia assoluta di € 300,00 (trecento) per sinistro. 
Limitatamente ai mezzi di terzi posti sotto sequestro, iscritti 
al P.R.A. l’anzidetto limite deve intendersi elevato a € 
25.000,00 (venticinquemila).

5 Punti

❏ Enti all’aperto 
La garanzia assicurativa è prestata quand’anche gli Enti siano
posti all’esterno delle sedi di lavoro, purché in aree dotate di 
recinzioni. La presente estensione opera con un limite annuo, 
non reintegrabile pari a € 20.000,00 (ventimila/00) e con 

10 Punti

franchigia assoluta di € 300,00 (trecento) per sinistro. 
Limitatamente ai mezzi di terzi posti sotto sequestro, iscritti 
al P.R.A. l’anzidetto limite deve intendersi elevato a € 
25.000,00 (venticinquemila).

Eliminazione della dicitura
dall’elenco  delle  esclusioni
dell’art 2 RISCHI ESCLU-
SI:

❏ Ai Beni in rame all’esterno degli edifici (grondaie) 0 Punti
(Condizione di

Capitolato )
❏ Beni in rame all’esterno degli edifici (grondaie), ad eccezione

[...]

scadenza da parte della Contraente/Assicurato e 120 
(centoventi) giorni prima da parte della Società 
Assicuratrice.

5 Punti

MASSIMALE  RCA:
per ogni autobus/scuolabus: 
Per sinistro: Euro 50.000.000,00 (cinquantamilioni/00). 
 Per danni alle persone: Euro 45.000.000,00 
(quarantacinquemilioni/00).
Per danni alle cose: 5.000.000,00 (cinquemilioni/00).
Per ogni altro tipo di veicoli: 
Per sinistro: Euro 10.000.000,00 (diecimilioni/00). 
Per danni alle persone: Euro 8.000.000,00 (ottomilioni/00).
Per danni alle cose: 2.000.000,00 (duemilioni/00).

0 Punti (Condizione di
Capitolato )

 RCA:
per ogni autobus/scuolabus: 
Per sinistro: Euro 50.000.000,00 (cinquantamilioni/00). 
 Per danni alle persone: Euro 45.000.000,00 
(quarantacinquemilioni/00).
Per danni alle cose: 5.000.000,00 (cinquemilioni/00).
Per ogni altro tipo di veicoli: 
Per sinistro: Euro 15.000.000,00 (quindicimilioni/00). 
Per danni alle persone: Euro 10.000.000,00 
(diecimilioni/00).
Per danni alle cose: 5.000.000,00 (cinquemilioni/00).

10 Punti

4.2 IMBRATTAMEN-
TO DELLA TAPPEZ-
ZERIA

  La Società,previa presentazione di idonea documentazione 
ed entro il limite di Euro 1.000,00 (mille/00) per

[...]

 La Società,previa presentazione di idonea 
documentazione,rimborsa le spese sostenute dal Contraente 
per la sostituzione dei cristalli in conseguenza della rottura 
degli stessi dovuta a causa accidentale o a fatto di terzi.
La garanzia è prestata fino alla concorrenza di Euro 1.500,00
(millecinquecento/00) per ogni evento, indipendentemente 
dal numero dei cristalli rotti e comprende anche le spese di 
installazione dei nuovi cristalli.
Sono esclusi dalla garanzia le rigature nonché i danni 
determinati ad altre parti del veicolo a seguito della rottura

[...]

 La Società, previa presentazione di idonea documentazione, 
rimborsa le spese sostenute dal Contraente per la 
sostituzione dei cristalli in conseguenza della rottura degli 
stessi dovuta a causa accidentale o a fatto di terzi.
La garanzia è prestata fino alla concorrenza di Euro 2.500,00
(duemilaecinquecento/00) per ogni evento, 
indipendentemente dal numero dei cristalli rotti e comprende
anche le spese di installazione dei nuovi cristalli.
Sono esclusi dalla garanzia le rigature nonché i danni 
determinati ad altre parti del veicolo a seguito della rottura